



Nº 214, terça-feira, 8 de novembro de 2016

Diário Oficial da União - Seção 3

ISSN 1677-7069

63

Taxa de inscrição: R\$120,75 (cento e vinte reais e setenta e cinco centavos).

Prazo de validade do concurso: 1 (um) ano.

O candidato aprovado que vier a ser contratado, será-lhe em regime de 40 (quarenta) horas de trabalho semanais e nos termos da legislação pertinente, sendo sua remuneração compatível com a de Professor Adjunto nível I, em regime de 40 horas e incentivo funcional correspondente à titulação exigida para o concurso.

O edital, na íntegra, encontra-se à disposição dos candidatos no site <http://www.ufv.br>; e a cópia das normas do concurso na CPPD e nos Escritórios da Reitoria.

JOSÉ HENRIQUE DE OLIVEIRA
Secretário

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 51/2016

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado de seleção para Professor Assistente homologado pela Comissão Permanente do Pessoal Docente:

1- Campus UFV-Viçosa: Edital de Seleção nº 85/2016- Área/Subárea: Circuitos Elétricos e Eletrônica (Processo nº 16-8171).

Candidato aprovado e classificado na vaga oferecida no certame:

Nome	Nota	Classificação geral
Erick Matheus da Silveira Brito	7,81	1ª

Candidatos aprovados e não classificados na vaga oferecida no certame:

Nome	Nota	Classificação geral
Felipe Antunes	7,79	2ª
Michele Paiva de Oliveira	7,44	3ª

Ramon Reis Siqueira de Oliveira	7,25	4ª
---------------------------------	------	----

JOSÉ HENRIQUE DE OLIVEIRA

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Prorrogação "De Ofício" ao Convênio nº 808522/2014, celebrado com a Universidade Estadual de Maringá/PR, por mais 140 dias até 27/02/2017, motivado pelo atraso ocorrido quando da liberação dos recursos.

Prorrogação "De Ofício" ao Convênio nº 783702/2013, celebrado com a Universidade Estadual Paulista Júlio de Mesquita Filho/SP, por mais 303 dias até 22/08/2017, motivado pela não liberação dos recursos.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Registro de Preços nº 20/2016 do Pregão Eletrônico nº 05/2016, para eventual aquisição de brinquedos para área externa em atendimento as entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme as especificações, quantidades estimadas e condições constantes Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 05/2016. Validade da Ata: 07/11/2016 a 07/11/2017. Empresa: Brink Mobil Equipamentos Educacionais Ltda.; CNPJ nº: 79.788.766/0015-38.

Item	Especificação	Região de Abrangência	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
4	Túnel lúdico	NORTE	UN	230	R\$ 1.304,00	R\$ 300.920,00
6	Gangorra 2 lugares		UN	392	R\$ 240,00	R\$ 94.080,00
7	Gangorra 3 lugares		UN	580	R\$ 299,83	R\$ 173.899,40
9	Gois desmontáveis infantis	NORDESTE	KIT	505	R\$ 485,00	R\$ 243.925,00
10	Voltei infantil		KIT	446	R\$ 730,00	R\$ 325.580,00
16	Túnel lúdico		UN	597	R\$ 1.304,00	R\$ 778.892,00
21	Gois desmontáveis infantis	CENTRO-OESTE	KIT	3.402	R\$ 425,00	R\$ 1.445.850,00
22	Voltei infantil		KIT	3.084	R\$ 688,00	R\$ 2.122.752,00
26	Escorregador		UN	434	R\$ 540,00	R\$ 234.360,00
28	Túnel lúdico	SUL	UN	150	R\$ 1.400,00	R\$ 210.000,00
30	Gangorra 2 lugares		UN	253	R\$ 197,55	R\$ 50.000,00
31	Gangorra 3 lugares		UN	189	R\$ 262,00	R\$ 49.518,00
33	Gois desmontáveis infantis	SUDESTE	KIT	308	R\$ 455,00	R\$ 140.140,00
34	Voltei infantil		KIT	283	R\$ 749,00	R\$ 211.967,00
40	Túnel lúdico		UN	323	R\$ 1.000,00	R\$ 323.000,00
42	Gangorra 2 lugares	SUL	UN	1.028	R\$ 180,00	R\$ 185.040,00
43	Gangorra 3 lugares		UN	1.028	R\$ 220,00	R\$ 226.160,00
44	Basquete infantil		KIT	1.072	R\$ 320,00	R\$ 343.040,00
45	Gois desmontáveis infantis	SUL	KIT	1.211	R\$ 399,24	R\$ 483.479,64
46	Voltei infantil		KIT	907	R\$ 585,00	R\$ 530.595,00
47	Casinha de boneca		UN	368	R\$ 1.967,00	R\$ 723.856,00
52	Túnel lúdico	SUL	UN	333	R\$ 1.200,00	R\$ 399.600,00
53	Gir-gira (carrusell) 3 lugares		UN	572	R\$ 749,80	R\$ 428.885,60
54	Gangorra 2 lugares		UN	665	R\$ 240,00	R\$ 159.600,00
55	Gangorra 3 lugares	SUL	UN	756	R\$ 250,00	R\$ 189.000,00
56	Basquete infantil		KIT	793	R\$ 350,00	R\$ 277.550,00
57	Gois desmontáveis infantis		KIT	880	R\$ 386,50	R\$ 340.100,00
58	Voltei infantil	SUL	KIT	698	R\$ 665,00	R\$ 464.170,00
59	Casinha de boneca		UN	337	R\$ 1.800,00	R\$ 606.600,00
Valor Total Global						R\$ 5.060.000,00

Registro de Preços nº 21/2016 do Pregão Eletrônico nº 05/2016, para eventual aquisição de brinquedos para área externa em atendimento as entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme as especificações, quantidades estimadas e condições constantes Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 05/2016. Validade da Ata: 07/11/2016 a 07/11/2017. Empresa: Simmar Import Comercio e Desenvolvimento Tecnológico Ltda.; CNPJ nº: 06.209.275/0004-69.

Item	Especificação	Região de Abrangência	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
13	Balanco 4 lugares (lado a lado)	Nordeste	UN	3275	R\$ 2.242,89	R\$ 7.345.464,75
49	Balanco 4 lugares (lado a lado)		UN	745	R\$ 1.831,76	R\$ 1.361.662,20
Valor Total Global					R\$ 8.707.126,95	

Registro de Preços nº 16/2016 do Pregão Eletrônico nº 40/2015, para eventual aquisição de materiais escolares em atendimento as entidades educacionais das redes públicas de ensino da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes do Termo de Referência - Anexo I do edital de pregão eletrônico nº 40/2015.

Validade da Ata: 07/11/2016 a 07/11/2017. Empresa: Brink Mobil Equipamentos Educacionais Ltda.; CNPJ nº: 79.788.766/0015-38.

Grupo	Item	Descrição	Quantidade	Região	Valor Homologado	Valor Total	Marca Fabricante
1	1	Agenda escolar	363.015	Nordeste	R\$ 3,10	R\$ 1.125.346,50	BM Supplies - Editora Didática e Cultural
	2	Apontador	5.671.402		R\$ 0,40	R\$ 2.268.560,80	Arte Feliz - Single Bud Stationery Manufacturing Co. Ltd.
	3	Borracha escolar	5.671.402		R\$ 0,13	R\$ 737.282,26	Arte Feliz - Anhui Luqiang Stationery Co. Ltd.
	4	Caderno brochura	3.892.244		R\$ 2,62	R\$ 10.197.679,28	BM Supplies - Precisa Serviços de Papelaria e Gráfica Ltda.
	5	Caderno de desenho - 96 fls.	3.198.716		R\$ 3,80	R\$ 12.155.120,80	BM Supplies - Precisa Serviços de Papelaria e Gráfica Ltda.
	6	Caderno universitário	3.706.309		R\$ 8,00	R\$ 29.650.952,00	BM Supplies - Precisa Serviços de Papelaria e Gráfica Ltda.
	7	Caneta esferográfica	5.998.500		R\$ 0,36	R\$ 2.159.460,00	Bic - Bic, Americana S.A.
	8	Casinha hidrográfica (12 cores)	1.336.076		R\$ 4,50	R\$ 6.012.342,00	Arte Feliz - Whendiss Wenhai Pen Industry Co. Ltd.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 00032016110800063.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.